

اسماعیل حلالی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: نادرگفت میخ‌های استوک‌تان را ببندید، بریم سراغ پای استقلالی‌ها!

برنده دربی نباید از قهرمانی لیگ مطمئن باشد

■ هاشمی‌نسب استاد گلزنی به استقلال بود

■ پروین در دربی‌ها آرامش خاصی را به تیم انتقال می‌داد



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

دربی پایتخت همیشه جذاب و پرحاشیه بوده و چند روز قبل و بعد از این مسابقه اخبار زیادی را نیز به خود اختصاص داده است. این جدال درواغه فقط میان دو تیم استقلال و پرسپولیس نیست، بلکه میلیون‌ها هوادار سرخ‌خانی از چند روز مانده به مسابقه کری‌خوانی را برای یکدیگر آغاز کرده و تا چند روز بعد از بازی نیز در مورد اتفاقات بازی صحبت می‌کنند. از زمانی هم که فضای مجازی باب شد این کری‌ها به اوج خود رسیده و شکل جذاب‌تری به خود گرفت. در این بین برخی پیشکش‌وتانی هم هستند که دربی‌های زیادی را تجربه کرده و خاطرات زیادی را از آنها در ذهن دارند. اسماعیل حلالی یکی از این پیشکش‌وتان است که تا دل‌تان بخواهد از دربی‌ها خاطرات تلخ و شیرین داشت که در گفت‌وگو با «فرهیختگان» به بخشی از آنها اشاره کرده است. ضمن اینکه او در مورد دربی‌های پیش‌رو هم به نکات جالبی اشاره داشت که خواندن آن خالی از لطف نیست.

■ ■ ■

اگر اشتباه نکنم شما بیشتر از ۱۰ دربی را تجربه کرده‌اید؟

بله، من ۱۱۳ تا دربی بازی کردم که ۷ تا بر بردیم، ۵ بازی مساوی شد و یکی را هم باختیم.

کدام برد از همه شیرین‌تر و هیجان‌تر بود؟

همه بردها شیرینی خاص خودش را داشت اما یک مساوی داشتیم که از همه آنها برای ما شیرین‌تر بود. همان بازی که دقیقه ۹۰ گل تساوی را زدیم و بازی ۲-۲ شد. این گل برای استقلالی‌ها خیلی گران تمام شد و آخرش هم دیدید که بازی را به جنجال کشیدند. اول برومند با مشت به صورت پایان رفت زد و محمد نوازی هم به حمید استیلی ناسزا گفت که آن درگیری‌ها اتفاق افتاد.

در یکی از بازی‌ها هم با اخراج شما پرسپولیس ۹ نفره شد و نزدیک بود باخت بدی را در این مسابقه دهید!

بله، متأسفانه یکی از بدترین بازی‌هایم در این مسابقه بود که جوانی کار دستم داد و با اخراج بی‌دلیل تیم ۹ نفره شد. ابتدا نادر محمدخانی دقیقه ۱۰ اخراج شد و من فکر کردم داور مداخلات کرده و تکل بدم را کارت نمی‌دهد، اما اخطار دوم را داد و اخراج شدم. حقیقتا مردم و زنده شدم تا آن مسابقه تمام شد و بزرگ‌ترین شانس که آوردم بازی را نباختم.

علی پروین در بین دو نیمه به شما و نادر محمدخانی چیزی نگفت؟

علی آقا فوتبال مرا می‌پسندید و خوشبختانه همیشه از عملکردم راضی بود، اما در آن مسابقه از من و نادر دلخور شد و نگران این بود که بازی را ببازیم. خیلی با بچه‌ها صحبت کرد و گفت همه باید اندازه سه نفر در زمین بدوند

تا بازنده نباشیم که خوشبختانه این اتفاق هم رخ داد.

حالا چرا شما تا این حد خشن بازی را شروع کردید؟

خدا بگم نادر را چه کار کند! او بود که بچه‌ها را تحریک کرد. به بازیکنان می‌گفت میخ‌های استرک خود را ببندید بریم به استقلال پای بازیکنان استقلال. منم جوان بودم و حسایی تحریک شدم. درست است که هر دو کارت زرد من درست بود و خطاهای بدی داشتم، اما نادر یک جوری علی‌لطفی‌ری از زد که به قول بچه‌های تیم رفت روی هوا و روی نیمکت استقلال فرود آمد!

دربی‌بازترین مربی، کدام مربی بود؟

از علی پروین مربی دربی‌بازتر نداشتم. او اصلا روز دربی استرس نداشت و آنقدر ربا آرامش و اطمینان با بازیکنان صحبت می‌کرد که همه خیالمون راحت بود که اگر نبریم حداقل بیاز نیستیم.

از بین بازیکنان چطور؟ کدام یک دربی‌بازترین بودند؟

مهدی هاشمی‌نسب. وقتی دربی داشتم مهدی عین روز برایش روشن بود که گل می‌زند. او واقعا استاد گلزنی به استقلال بود. همیشه قبل از دربی‌ها می‌گفت باز هم یک گل برای استقلال کنار گذاشته است.

خودتان فکر می‌کنید بهترین بازی را در کدام دربی به نمایش گذاشتید؟

یادم هست علی‌آقا و بیشتر بازیکنان همیشه از عملکرد من در دربی‌ها راضی بودند و می‌گفتند که اسماعیل خیلی راحت و بدون استرس بازی می‌کند.

دربی استرس خیلی زیادی دارد و به خاطر همین است که بهترین بازیکنان هم در این بازی هانمی‌توانند عملکرد معمولی خود را هم ارائه دهند اما به شخصه آرامش خاصی در دربی‌ها داشتم. در آن بازی که علیرضا اکبرپور دقیقه ۹۰ گل زد و بازنده شدیم یک بار به تیر دروازه زدم و یکی دو ضربه خوب در چهارچوب داشتم. کلا در آن مسابقه بدشانسی آوردیم و مستحق باخت نبودیم. خدا بیا مرز علی انصاریان در آن بازی باید تکل را روی پای اکبرپور می‌زد یا به قول بعضی کارشناسان، داوود فنیایی هم می‌توانست از دروازه بیرون بیاید.

در مورد دربی‌های پیش‌رو چه نظری دارید؟

اگر بخواهیم منطقی به قضیه نگاه کنیم استقلال این فصل بهتر از پرسپولیس نتیجه گرفته و تیم با ثبات‌تری بوده است. برای همین هم الان صدر جدول هستند اما از نظر فنی و کیفیتی پرسپولیس تیم واقعا بهتری است. مخصوصا در ۴ بازی اخیر که تیم را بسیار آماده و شاداب دیدم. گل‌هایی که به ثمر رسیده به شکل‌های مختلف و همراه با کارهای تاکتیکی و ترکیبی بود. بازیکنان نسبت به قبل شاداب‌تر بازی می‌کنند و حضور نفرات جدید هم توان هجومی تیم را خیلی افزایش داده است. قبلا پاس کوتاه زیاد داشتیم و اصلا علاقه‌ای نداشتم در موافعی توپ را از زمین بلند کنیم اما الان شکل بازی تیم خیلی فرق کرده و همه راه‌ها را برای گلزنی امتحان می‌کنیم که درستش هم همین است. پرسپولیس اگر در دربی هم بتواند این شکل خوب بازی خود را حفظ کند برنده میدان خواهد شد.



رئیس مرکز ورزش دانشگاه آزاد در گفت‌وگو با روزنامه «فرهیختگان»: امسال از ۲۳ رشته ۹ قهرمانی داشتیم

در پرورش مربی و بازیکن برای تیم‌های ملی موفق بوده‌ایم

■ متأسفانه بیشتر تیم‌ها به جای اینکه دانشگاهی باشند، صنعتی شده‌اند

■ دوره MBA ورزشی را برای مربیان نخبه راه‌اندازی کردیم



مهدی منصور خبرنگار

امیرعباس لشگری، رئیس مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه آزاد در گفت‌وگو با روزنامه «فرهیختگان»، در خصوص فعالیت این دانشگاه در لیگ‌های ورزش کشور در سال جاری اظهار داشت: «در سال جاری ۲۰ تیم به صورت مصوب در شورای عالی ورزش داشتیم که از این تعداد ۱۲ تیم پسران و ۸ هشت تیم دختران بودند. البته تیم تنیس روی میز آقایان را به خاطر اینکه احتمال می‌دادم نتیجه مطلوب کسب نکنند، حذف کردیم و در نهایت با ۱۹ تیم در لیگ‌های مختلف شرکت کردیم. یکی از کارهای جدید ما تیم‌مداری در لیگ‌های پایه رشته‌هایی بود که لیگ برگزار کردند. مثل رشته واترپلو که دو تیم داشتیم و البته اکثر بازیکنان ما جوانان و نوجوانان بودند که در تیم بزرگسالان نیز حضور داشتند. نفرات جوانی که در ترکیب تیم واترپلو جوانان - که در روزهای گذشته در مسابقات قهرمانی آسیا به عنوان نایب قهرمانی رسید- نیز حضور داشتند و ۹ نفر از اعضای این تیم را بازیکنان ما تشکیل دادند.»

وی تصریح کرد: «در دو می‌دانی نیز با اسپیده توکلی، سرمربی تیم صحبت کردیم تا با بازیکنان مستعد کم‌سن‌وسال قرارداد دو ساله ببندیم و تیم پایه نیز در لیگ دو می‌دانی داشته باشیم. تیم پایه ما در لیگ دو می‌دانی دختران نایب قهرمان شد و تیم بزرگسالان ما در لیگ در جایگاه سوم ایستاد و در مسابقات داخل سالن نیز قهرمان شدیم. در رشته تگواندو نیز تیم ما در دو لیگ نقش مهم و لیگ برتر شرکت کرد. «با احتساب همه این تیم‌ها و تیم کبکدی که بعد از مصوب شدن ۲۰ رشته ما به رشته باشگاهی اضافه شد، مجموعا در ۲۳ رویداد شرکت کردیم و موفق به کسب ۹ عنوان قهرمانی شدیم.»

لشگری با اشاره به تمرکززدایی دانشگاه آزاد در تیم‌مداری عنوان کرد: «یکی از اهداف ما تمرکززدایی بوده و به دنبال این بودیم تا همه تیم‌ها را در مرکز ورزش نداشته باشیم. در حال حاضر ۸ تیم خود را به استان‌های دیگر کشور داریم که یکی از آنها تیم بسکتبال با ویلچر بود که به آذربایجان غربی داده بودیم. دو چرخه سواری را به آذربایجان شرقی دادیم که قهرمان شد. پارالیمپیک در اختیار استان فارس بود که این تیم هم به مقام قهرمانی رسید. کشتی فرنگی را به استان قم دادیم که سوم شد و کشتی آزاد به استان مازندران رسید که آن تیم نیز سوم شد.»

لشگری با اشاره به نقش برجسته دانشگاه آزاد در ورزش کشور عنوان کرد: «صالحی امیری در زمان ریاست کمیته ملی المپیک عنوان کرد که خیلی از افتخارات و مدال آوری‌های ورزش ایران مدیون دانشگاه آزاد است. بر همین اساس یکی دیگر از موفقیت‌های دانشگاه آزاد در سال جاری ملی پوش شدن خیلی از ورزشکاران ما در رشته‌های دیگر بود. علاوه بر این چهار مربی ما نیز سرمربی تیم‌های ملی شدند. علی شیرآقایی سرمربی تیم ووشو ما در پنج سال گذشته به عنوان سرمربی تیم ملی ساندا اووشو انتخاب و جایگزین امیر اوجاچی شد. رضا ایمازاده سرمربی تیم تکواندو ما به همراه مجید افلاکی مربی تیم ملی



تکواندو شد. در دختران نیز اسپیده توکلی سرمربی تیم ملی دو می‌دانی شد که چندین و چند سال سرمربی ما بود. زهرا شمس در پارا مربی شد و قرار شد در پاراکمک این نشان می‌دهد در بحث کادرفنی نیز به فدراسیون‌ها کمک می‌کنیم. همین که دانشگاه آزاد روی مربیان جوان سرمایه‌گذاری می‌کند و آنها در این باشگاه تجربه کسب می‌کنند و بعد فدراسیون‌ها برای کمک به بحث فنی رشته‌های خود آنها را جذب می‌کنند. نشان دهنده عملکرد موفق ماست.» وی با اشاره به برگزاری لیگ همگانی در سال جاری گفت: «در ورزش همگانی، خدا را شکر پنجمین دوره لیگ همگانی را در آبان و دی ماه برگزار کردیم. تا امروز و در این پنج دوره بالغ بر ۲۴۵ هزار نفر شرکت‌کننده حضور داشتند که عدد قابل توجهی است. در هیچ موسسه آموزشی عالی این تعداد شرکت‌کننده حضور نداشته است و دانشگاه آزاد منحصر به فرد است. اتفاقی که باعث شد داداش پور، معاون دانشجویی وزارت علوم آن را ارزشمند توصیف کند و به دنبال الگوبرداری از ما باشند. در حال فکر هستیم تا ورزش همگانی دانشجویی در کل کشور با سامانه‌ای که راه‌اندازی کردیم اتفاق بیفتد و دکتر طهرانچی مدنظرشان است در این راستا فعالیت‌هایی انجام شود.»

رئیس مرکز ورزش و تربیت دانشگاه آزاد با اشاره به برگزاری دوره‌های مدیریت ورزشی برای فدراسیون‌ها گفت: «یکی دیگر از کارهای ماندگار در دانشگاه آزاد است که می‌تواند ورزش دانشگاه آزاد را نسبت به سایر موسسات آموزشی عالی و حتی فدراسیون‌ها متمایز بدهد، دوره (MBA) مدیریت ورزشی مخصوص مربیان الیت و نخبه فدراسیون‌هاست. برای مربیانی که در سطح ملی و لیگ‌های برتر حضور خواهند داشت یک دوره (اسپورت MBA) طراحی شد که منجر به صدور مدرک

به نظر شما برنده دربی، قهرمان لیگ خواهد شد؟
من نه چنین نظری ندارم. شاید برای مقطعی تیم برنده از لحاظ روحی و روانی به شرایط ایده‌آلی برسد اما این مقطعی است. بعد از این مسابقه ۱۰ بازی دیگر هم پیش‌رو است و تیمی قهرمان خواهد شد که در این بازی‌ها بیشترین ثبات را داشته باشد. مثل خود پرسپولیس که فصل پیش بعد از شکست مقابل سپاهان همه بازی‌های خود را برد و قهرمان شد و این سپاهان بود که در اصفهان نتوانست ملوان را شکست دهد و صدر جدول را از دست داد. الان هم اگر پرسپولیس برنده دربی شد نباید فراموش کند که باید ۱۰ بازی بعد از آن را هم ببرد تا قهرمان شود.

تفکرات نیمکت ۲ تیم را چطور می‌بینید؟

اوسمار دو سه دربی را به عنوان مربی تجربه کرده و با جو این مسابقه کاملا آشناست. آنچه مشخص است پرسپولیس نیمکت آرامی دارد که فقط به مسائل فنی فکر می‌کند اما تیمک استقلال را این طور نمی‌بینم. متأسفانه در یک سری از بازی‌های استقلال رفتارهایی از برخی نیمکت‌نشین‌های این تیم می‌بینیم که در شأن این تیم بزرگ و پرطرفدار نیست. به خاطر همین مساله به بازیکنان پرسپولیس توصیه می‌کنم در طول بازی مراقب یک سری رفتارها و حرف‌هایی که ممکن است مطرح شود، باشند و تحت تاثیر این مسائل قرار نگیرند. توصیه من به فوتبالیست‌ها و مربیان لیگ‌مان این است که همه چیز را فدای نتیجه نکنند و اخلاق را سرلوحه کار خود قرار دهند. در فوتبال دنیا هم به اخلاق حرفه‌ای خیلی اهمیت داده می‌شود و بارها رفتارهای زیبایی زیادی را از مربیان و بازیکنان مطرح دنیا دیده‌ایم که امیدوارم از آنها یاد بگیریم.

فکر می‌کنید بهترین بازیکنان زمین در دربی چه نفراتی باشند؟

در استقلال بالانکو و ماشا ریپوف خیلی خطرناک هستند؛ هر چند آنها تیم متحد و یکپارچه هستند و خیلی به بازیکن خاصی وابسته نیستند. در دربی‌های قبل همواره کوین یامگا بهترین بازیکن استقلال بود که برای او هم آرزوی سلامتی دارم. اما پرسپولیس از لحاظ بازیکن شرایط بهتری دارد. استقلال خیلی باید مراقب مهدی ترابی، اورونوف، عیسی و امیری باشد. هر یک از این بازیکنان در یک لحظه می‌توانند کار را تمام کنند. عالیشان هم در دربی‌ها همیشه خوب بوده است.

نتیجه دربی را چطور پیش‌بینی می‌کنید؟

این بازی به نظرم جذاب باشد. مخصوصا اگر استقلال گل بزند آن وقت مهره‌های تهاجمی پرسپولیس برای گلزنی آرام و قرار نخواهند داشت. استفاده از موقعیت‌ها و مرکزب اشتباه نشدن در این بازی خیلی مهم است. در بازی رفت پرسپولیس تیم بهتری بود اما استقلال در لحظات آخر روی یک اشتباه بی دلیل صاحب ضربه پنالتی شد و بازی را به تساوی کشاند. هواداران دو تیم هم باید سعی کنند در حضور بانوان از سر دادن یک‌سری شعارهای ناپسند خودداری کنند و رفتارهایی در شأن خودشان داشته باشند.



لیگ‌های کشور شرکت می‌کنیم. کسانی که سیاست‌گذاری می‌کنند باید اختیار را به باشگاه‌های دانشگاه‌ها بدهند و دانشگاه‌ها را فعال کنند. از دوری، رئیس فدراسیون بسکتبال خواهش کردیم که اجازه بدهد لیگ بسکتبال سه به سه را ما برگزار کنیم. بسکتبال رشته دانشگاهی است. با تمام احترامی که برای تیم‌های صنعتی قائل هستیم، حضور آنها در لیگ‌ها جز داغ‌نکردن تنور مسابقات هیچ عایدی دیگری ندارد. شاید فدراسیون فرد نفع موقتی ببرد، اما ماندگار نیست.» لشگری تصریح کرد: «تیم‌های صنعتی شاید یک شبه تصمیم بگیرند تیم‌مداری نکنند، اما دانشگاه با وجود دانشجویانی که دارد، نزدیک ۲۸ تا ۳۰ سال است که در باشگاه‌های کشور تیم‌مداری می‌کند. دلیل آن این است که بخشی زیادی از این بازیکنان دانشجوی ماهستند و از مامطالیه می‌کنند که تیم داشته باشیم. اگر دانشگاه‌ها در ورزش حضور داشته باشند، جذب بیشتر دانشجو خواهند داشت. یکی از پرطرفدارترین رشته‌های ما در دانشگاه آزاد تربیت بدنی است و تعداد جذب دانشجویان ما با چهار موسسه آموزش عالی دیگر قابل مقایسه نیست.» لشگری با اشاره به سختی‌های دانشگاه آزاد در لیگ‌های مختلف گفت: «دانشگاه آزاد را تیم‌های حرفه‌ای و صنعتی اذیت می‌کنند و به نوعی درصد حذف آن هستند، اما سفت و سخت ایستاده‌ایم. از دل همین تیم‌ها نفرات جدید به تیم‌های ملی رسیدند. بنیامین فرجی در تنیس روی میز را ما کشف کردیم و در حال حاضر رنکینگ یک نوجوان جهان است. فرجی ۱۱ ساله و بچه مدرسه‌ای بود که ما با او در تیم بزرگسالان قرارداد بستیم. سال نخست با نوشاد و نیما عالمیان در ۱۱ سالگی بازی کرد. همین که در این سن و سال جرات کرد با نوشاد و نیما بازی کند، باعث شد امروز در ۱۵ سالگی رنکینگ یک دنیا در ده سنی خودش باشد. قطعا او در آینده می‌تواند جایگزینی خوبی برای نوشاد و نیما باشد و دانشگاه او را ایجاد کرد.» وی در پایان گفت: «وقتی دبیر در مصاحبه‌ای می‌گوید مدیون دانشگاه آزاد است برای همین موضوعات است. رحمان عموزاد از دانشگاه آزاد عموزاد شد و علیرضا رضایی او را آورد. بعد از دو کشتی، دبیر تماس گرفت که تیم ملی قرار است به تورنمنت برون مرزی اعزام شود و اجازه بدهید با توجه به اینکه سرمربی تیم ملی از عملکرد او خوشش آمده، به این مسابقات اعزام شود. با علیرضا رضایی، سرمربی تیم صحبت کردم و گفت با استقلال بازی حساسی داریم و عموزاد بازیکن خوب من است. از او خواستم اجازه حضور او را در این تورنمنت را بدهد و حتی گفتیم در نهایت به استقلال باختیم هم مساله‌ای نیست، اما اجازه بدهیم آینده این بچه روشن باشد. ما به استقلال باختیم اما عموزاد در آن مسابقات بین‌المللی مدال گرفت و عضو تیم ملی شد. بعد از آن سال حتی با ما سلام و علیک نکرد و قراردادهای ۴۰۰، ۴۰۰ میلیونی بست. انصافا دکتر طهرانچی همه جور حمایت کرده و خواستار بازیکن‌سازی است. همان‌طور که قوه عاقله در کشور ایجاد می‌کنیم و علم آموزی می‌کنیم و دانشجویان مانخبه کشور و دانشمندان این کشور می‌شوند، چران باید در ورزش این‌گونه باشیم. دکتر طهرانچی گفت با بازیکن‌سازی کنید حتی اگر نتیجه هم نگرفتم بری من مهم نیست. درست است. درست است که ما این‌ها می‌بایم اماصل مساله ارزش و ایجاد بازیکن برای معرفی به فدراسیون‌هاست. برای همین تیم‌های پایه ما فعال شده‌اند و سال آینده تعداد این تیم‌ها بیشتر خواهد شد.»